[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

______________________________________________________________________

01.07.2019 г  № 124

	О внесении изменений в Решение Совета Депутатов от 15.01.2019 г № 116 Свободненского сельского поселения «О правовом регулировании отношений в области оплаты труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Свободненского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30 мая 2007 года №144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года №245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Свободненского сельского поселения, Совета депутатов Свободненского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в  Положение  об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Свободненского сельского поселения (Приложение 2  к решению Совета депутатов Свободненского сельского поеления   от15.01.2019 г № 116 )

1.1.Подпункт 10. пункта 10.1. изложить в новой редакции

« Ежемесячное денежное поощрение устанавливается муниципальным служащим до 2,1 должностного оклада.»

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2019 года.

Глава Свободненского сельского поселения

           Н.М.Василенко